株式会社イマダ
圧縮・引張両用ロードセル DPU/DPUH シリーズ
1 / 7
2025/4/1
圧縮・引張両用ロードセル DPU/DPUH シリーズ
※1 ロードセル用吊り具 EB シリーズは別売です。詳細は関連製品をご覧ください。
※  小鉤などの付属アクセサリーは、単体ロードセル DPU/eDPU/DPUH/eDPUH には付属しておりません。
    センサーセパレート型(ZTS/ZTA-DPU/DPUH)に付属するアクセサリーについては、個別の仕様書をご確認ください。

ェアのダウンロードが必要
株式会社イマダ
圧縮・引張両用ロードセル DPU/DPUH シリーズ
3 / 7
2025/4/1
[センサーセパレート型でのご購入時]
型式 使用
最大荷重
精度(※1) 表示 最小分解能
ZTA ZTS FA Plus2
ZTA-DPU-2N ZTS-DPU-2N FAP2-DPU-2N 2N
±0.2％F.S.
以内
2.000N(2000mN) 0.001N(1mN)
ZTA-DPU-5N ZTS-DPU-5N FAP2-DPU-5N 5N 5.000N(5000mN) 0.001N(1mN)
ZTA-DPU-10N ZTS-DPU-10N FAP2-DPU-10N 10N 10.00N 0.01N
ZTA-DPU-20N ZTS-DPU-20N FAP2-DPU-20N 20N 20.00N 0.01N
ZTA-DPU-50N ZTS-DPU-50N FAP2-DPU-50N 50N 50.00N 0.01N
ZTA-DPU-100N ZTS-DPU-100N FAP2-DPU-100N 100N 100.0N 0.1N
ZTA-DPU-200N ZTS-DPU-200N FAP2-DPU-200N 200N 200.0N 0.1N
ZTA-DPU-500N ZTS-DPU-500N FAP2-DPU-500N 500N 500.0N 0.1N
ZTA-DPUH-1000N ZTS-DPUH-1000N FAP2-DPUH-1000N 1000N
±0.25％F.S.
以内
1000N(1.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-DPUH-2000N ZTS-DPUH-2000N FAP2-DPUH-2000N 2000N 2000N(2.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-DPUH-5000N ZTS-DPUH-5000N FAP2-DPUH-5000N 5000N 5000N(5.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-DPUH-10kN ZTS-DPUH-10kN FAP2-DPUH-10kN 10kN 10.00kN 0.01kN
ZTA-DPUH-20kN ZTS-DPUH-20kN FAP2-DPUH-20kN 20kN 20.00kN 0.01kN
※  表示器の詳細は、個別仕様書をご覧ください。
※1 表示器とロードセルを組み合わせた際の精度です。

可能です。
※1   ○m には、お求めのケーブルの長さを入れてください。オプションケーブルの長さは 1m 単位でご指定いただけます。
※2  ケーブルの長さは標準ケーブル長を含めた全長です。
※  信号の品質保持のため、全長には上限がございます。
※  ご購入の際にオプションを適用される場合は、コネクタ形状コードの前にケーブルオプションコードを追加してください。
例）DPU-5N-5P のケーブルを 10m に延長する場合：DPU-5N-10m-5P
※  DPUH シリーズのケーブル延長には、延長用中継ケーブルを用意しております。詳しくは「ロードセルケーブル加工オプショ
ン一覧」をご参照ください。
型式 最大荷重 許容過負荷 計測軸 計測軸付属ナット
DPU-2N 2N
150%
M6 P1.0(並目)
有効 7.5mm
なし
DPU-5N 5N
DPU-10N 10N
200%
DPU-20N 20N
DPU-50N 50N
DPU-100N 100N
DPU-200N 200N
DPU-500N 500N
DPUH-1000N 1000N
150%
M10 P1.5(並目)
有効 15mm

株式会社イマダ
圧縮・引張両用ロードセル DPU/DPUH シリーズ
6 / 7
2025/4/1
[外観図]
DPU-2N～500N
DPUH-1000N～20kN
型式 A B C D E F：めねじ G：めねじ H：計測軸
DPUH-1000N 85 58 20 26 40
M12 P1.75(並目)
深さ 15
M5 P0.8(並目)
深さ 8
M10 P1.5(並目)
有効 15
DPUH-2000N 85 58 20 26 40
DPUH-5000N 85 58 20 26 40
DPUH-10kN 105 78 32 38 60 M18 P1.5(細目)
深さ 22
M6 P1.0(並目)